Утверждено

решением Совета

Протокол № 1 от «03» февраля 2011 г.

с изменениями и дополнениями согласно

решения Общего собрания членов:

Протокол № 1 от «16» февраля 2017 г.

Протокол № 1 от «12» сентября 2022 г.

____________________________________________________

Саморегулируемая организация

Союз
«Межрегиональное объединение

«Пожарная безопасность»

СРО Союз «МОПБ»

	Внутренний документ саморегулируемой организации
	ВДК СРО

Союз МОПБ
6.3 - 2022

___________________________________________________

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра членов
г. Москва, 2022 г.

1. Общие положения

1.1. Положение «О порядке ведения реестра членов Союза «Межрегиональное объединение «Пожарная безопасность» (далее - Положение) принимается Советом Союза «Межрегиональное объединение «Пожарная безопасность» (далее - Союз) простым большинством голосов.
1.2. Положение определяет состав основных сведений о члене Союза, порядок формирования, сроки внесения дополнений и изменений в реестр членов Союза.
1.3. Положение разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации, на основании внутренних документов Союза.
1.4. Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия Советом Союза, решения о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение принимаются на заседании Совета Союза простым большинством голосов.
1.5. Система ведения реестра включает в себя:
1.6. - ведение регистрационного журнала;
-ведение учета и хранения документов, являющихся основанием для внесения записей в реестр;
-ведение учета заявлений в журнале входящих документов;
-предоставления информации заинтересованным лицам и обеспечение возможности ознакомления с данными реестра.
2. Состав документов, необходимых для внесения сведений в реестр членов Союза.

2.1. После положительного решения о приеме или исключении организации из числа членов Союза сведения вносятся в Реестр Союза. Сведения в Реестр вносятся на основании следующих представленных организацией заверенных в установленном порядке документов:
1) заявление о приеме в Союз и обязательстве соблюдать стандарты и другие документы, принятые в Союзе;
2) документы, подтверждающие факт государственной регистрации юридического лица и копии учредительных документов, выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (действует не более одного месяца со дня ее получения в уполномоченных органах);
3) виды работ и услуг в области пожарной безопасности, выполняемых юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;
4) копии документов, подтверждающих внесение организацией кандидатом в члены Союза установленных взносов, в том числе взносов в компенсационный фонд;
5) других сведений
2.2. Документы, перечисленные в пункте 2.1. настоящего Положения, представляются в Союз непосредственно самим лицом, вступающим в Союз, или направляются им почтовым отправлением в адрес Союза с уведомлением и описью вложения.
2.3. Записи, изменения и дополнения в Реестр вносятся на основании решения уполномоченного органа Союза и документов, представляемых организацией, указанных в п.2.1 настоящего положения, решений принятых федеральными органами исполнительной власти, а также судами в течение трех дней с момента получения Союзом таких документов.
2.4. В Реестре содержится следующая информация о каждом члене Союза:
1) идентификационный номер налогоплательщика, полное наименование юридического лица, его адрес (место нахождения), фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, дата его рождения, место жительства;
2) виды работ и услуг в области пожарной безопасности, выполняемых юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, выполняемых юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;
3) сведения о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении.
4)  регистрационный номер согласно Реестру;
5) дата регистрации в Реестре;
6) фамилия, имя, отчество руководителя;
7) контактная информация: адрес электр. почты, телефоны руководителя и ответ​ственного лица по связям с Союзом;
8) сведения о фактах применения дисциплинарных взысканий в отношении организа​ции, в том числе дата принятия решения о наложении такого взыскания и основание для этого решения;
9) сведения об исключении из членов Союза, в том числе дата принятия реше​ния об исключении и основание для этого решения;
10) иные сведения, предусмотренные решениями Наблюдательного Совета Союза.
2.5. Член Союза представляет информацию, необходимую для ведения Реестра, в порядке, определяемом Положением о членстве в Союзе.
2.6. В случае изменения, содержащихся в Реестре сведений, ранее внесенные сведения сохраняются. В таком случае в реестре будет содержаться дата внесения изменений в сведения.
2.7. В случае исключения организации из числа членов Союза информация о ней, содержащаяся в Реестре, сохраняется.
3. Предоставление информации, содержащейся в Реестре, и ее размещение в информационных системах общего пользования
3.1. Сведения, предусмотренные подпунктами 1-3 пункта 2.4. настоящего Положения и содержащиеся в Реестре, а также их изменения размещаются на официальном сайте Союза в сети "Интернет", и их обновление осуществляется не позднее дня, следующего за днем, когда они были приняты, произошли или стали известны Союзу.
3.2. Содержащиеся в Реестре сведения о конкретной организации предоставляются в виде выписки из Реестра по запросам граждан и юридических лиц.
Выпиской подтверждаются сведения, содержащиеся в Реестре на дату выдачи выписки.
3.3. Выдача выписок из Реестра учитывается в журнале учета выписок из реестра.
3.4. Срок предоставления содержащихся в Реестре сведений не может быть более трех дней со дня получения Союзом соответствующего запроса.
4. Заключительные положения
4.1. Реестр членов ведется в электронном (Приложение) и бумажном виде. При этом оригиналом реестра является запись на бумажном носителе, заверенная подписью Директора и печатью Союза.
4.2. Директор Союза несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по ведению и хранению реестра Союза, в том числе за не обеспечение конфиденциальности информации реестра и предоставление недостоверных или неполных данных.
4.3. Директор Союза обязан обеспечить хранение реестра членов в течение всего срока действия Союза.
В случае утери реестра Союза, Директор обязан:
· уведомить об этом Совет Союза в письменной форме в срок не позднее следующего дня со дня утери реестра;
· принять меры к восстановлению утраченных данных в реестре в десятидневный срок с момента утери.
4.4. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения Советом Союза.
Приложение

к Положению

о порядке ведения реестра

Перечень членов саморегулируемой организации

(Реестр членов СРО)
Саморегулируемая организация Союз «Межрегиональное объединение «Пожарная безопасность»

 (наименование саморегулируемой организации)

а) для индивидуальных предпринимателей

	№ п/п и дата внесения в реестр
	Наименование ИП
	Перечень выполняемых видов работ и услуг
	ОГРНИП и ИНН
	Номер свидетельства о членстве и номер действующей Выписки из реестра членов СРО
	Является ли член саморегулируемой организации аффилированным лицом по отношению к другим  членам данной СРО
	Место жительства, контактные данные телефон, факс, адрес сайта в сети Интернет, электронная почта
	Сведения о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

б) для юридических лиц

	№ п/п и дата внесения в реестр
	Полное наименование организации
Должность Ф.И.О. руководителя
	Перечень выполняемых видов работ и услуг
	ОГРНИП и ИНН
	Номер свидетельства о членстве и номер действующей Выписки из реестра членов СРО
	Является ли член саморегулируемой организации аффилированным лицом по отношению к другим  членам данной СРО
	Место жительства, контактные данные телефон, факс, адрес сайта в сети Интернет, электронная почта
	Сведения о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

5